平成２２年７月６日
鷹来中保護者 様

鷹来中学校ＰＴＡ
ＰＴＡ会長 林  和義
鷹中ふれあい教育セミナー
委 員 長 佐藤真由美

救命救急処置（ＡＥＤ）講習会のご案内
 盛夏の候、鷹来中学校保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃は、ＰＴＡの活動・ふれあい教育セミナーの活動にご理解ご協力を頂きありがとうござ

います。
さて、私たちの子は、事故や災難に遭わないようにして普通に生活しています。無事なことが

当たり前なのですが、子どもや身近な人に緊急な事態が起ったとき「どうしよう」と考えたこと

はありませんか。ふれあい教育セミナーでは、「もしものときに、役に立つことができたら･･･。

何か少しでも協力することができたら･･･。」とのおもいから、救命救急講習会の開催を考えまし

た。近頃では、様々な施設に設置してある自動体外式除細動器（ＡＥＤ）なども、どのように使

用するのかを知らなければ役立たせることもできません。この機会に救命救急の体験や機器使用

について勉強してみませんか。役に立たないことが一番よいのですが、「もしも･･･。」を考えて

います。今回は、鷹来中学校保護者の皆さん全員に案内を出しました。たくさんの方の参加をお

待ちしています。

記

１ 日  時    平成２２年９月３０日（木）

２ 時間場所    １０時００分～１１時３０分

鷹来中学校 体育館
          （学校はテスト期間中です）

３ 講  師    春日井消防署北出張所署員

４ 服  装    床に座って活動するので、それに即した服装で。

５ 申し込み締め切り ９月１５日（水） 期間が長いです。忘れないよう早めにお出しください。

「救命救急処置」講習会参加申込書（鷹来中学校教頭先生へ）

「救命救急処置」講習会に参加します

参加者氏名                     年   組生徒名

切り取り